МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

01.09.2023                № 111

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания обучающихся

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в

соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МБОУ СОШ с. Раздзог

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля за качества

питания» Канукову Ф.К., педагога-организатора.

2. В соответствии с положением о бракеражной комиссии от 26.08.2020 года, утвердить

состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в школьной

столовой (приложение 1);

3. Утвердить график посещения родителями столовой с целью осуществления контроля

качества питания обучающихся (приложение 2);

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями школьной столовой (приложение

3);

5. Утвердить форму Акт-а проверки комиссии контроля качества питания обучающихся

в школьной столовой МБОУ СОШ с.Раздзог (приложение 4).

И.о. директора                                                              З.Х. Мамукаева

С приказом ознакомлены:

Канукова Ф.К.

Галазова М.И.

Годжиева М.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РСО - АЛАНИЯ

 Приложение 1 к Пр.№

111 от 01.09.2023

Состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в школьной столовой

Председатель комиссии Канукова Ф.К.

Члены комиссии:

Галазова М.И.- родитель

Годжиева М.М.-повар

 Приложение 2

 к Пр.№ 111 от 01.09.2023

График

посещения родителями столовой с целью осуществления контроля качества питания

обучающихся

День недели

о
б

ед

13.25-13.40

понедельник

вторник

среда

четверг

пятница

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РСО - АЛАНИЯ

 Приложение 3

 к Пр.№ 111 от 01.09.2023

ЖУРНАЛ

посещения родителями школьной столовой

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся МБОУ СОШ с. Раздзог

Дата ФИО

проверяющего

Прием пищи

(обед)

Результаты

проверки,

основные

недостатки и

выводы

(оценка за

качество

осуществления

питания)

подпись Решение

руководителя

организации

по

результатам

проверки.

Отметка об

устранении

выявленных

недостатков

1 2  3  4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РАЗДЗОГ»

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РСО - АЛАНИЯ

Приложение 4

 к Пр.№ 111-ДТ от 01.09.2023

АКТ № ______

проверки комиссии контроля качества питания обучающихся в школьной столовой МБОУ

СОШ с. Раздзог

от «     »________20____г.

Комиссия в составе:

1._________________________________(председатель)

2._________________________________

3._________________________________

Провели проверку школьной столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие рационов питания согласно утвержденному меню__________________

2. Качество готовой продукции________________________________________________

3. Санитарное состояние столовой_____________________________________________

4. Организация приема пищи учащимися_______________________________________

5. Соблюдение графика работы столовой_______________________________________

6. Наличие меню (есть, нет) __________________________________________________

7. Внешний вид сотрудников столовой_________________________________________

8. Соответствие меню-дня перспективному меню________________________________

9. Причина несоответствия___________________________________________________

В результате проверки

установлено_______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Члены комиссии:

     1._________________________________(председатель)

     2._________________________________

     3._________________________________